.  .  canonicorum  collegiatarum  ecclesiarum  et  ecclesiasticarum  persona-  40 
nun  ibidem -existencium  prineipalia  domicilia  situata  [sunt],  muro  turri- 
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bas  portis  pontibas  per  totum  eins  circuitum  constrai  et  muniri  concessit, 

volens  eciam  et  stataens  ibidem  in  antiquo  Castro  seu  parte  montis  eccle- 
sie  sancte  Crucis  pro  se  heredibns  et  successoribus  suis  Boemie  regibns 
castrum  Ben  habitacionem  regalem  construi  erigi  et  firmari ,  pront  super 

5  bis  sunt  certe  regales  littere  continencie  plenioris  *) ,  promittimns  bona 
nostra  fide  et  sine  omni  dolo  pro  nobis  et  snccessoribns  nostris  imperpe- 
tuum  prefato  patrono  et  domino  nostro  tamqnam  Boemie  regi  heredibns 
et  snccessoribns  snis  Boemie  regibns,  qnod  nnlli  nnqnam  regi  principi 

dnci  vel  alteri  persone  vel  hominibns  cninscnnqne  Status  gradns  digni- 
10  tatis  aut  condicionis  existant,  qni  regni  et  corone  Boemie  principes  prin- 

cipatus  et  dncatns  civitatem  Wratislaviensem  et  alia  in  nostra  Wratisla- 
viensi  diocesi  seu  alibi  sitos  ant  sita  necnon  dominia  iura  metas  sive 

pertinencias  ipsornm  impngnarent  offenderent  vel  invaderent  adversus 

patronos  et  dominos  nostros  Boemie  reges  qni  pro  tempore  fuerint,  pre- 
is stabimns  ant  faciemns  prestari  sen  fieri  snstinebimns  a  nobis  vel  nostris 

snbditis  anxilinm  consilinm  vel  favorem ,  ymo  tarn  snmmnm  Wratisla- 
viense  mnro  firmatnm ,  quem  episcopns  existens  pro  tempore  et  ecclesia 
complete  construi  [facere]  tenebuntur,  qnam  omnes  et  singnlas  civitates 
opida  castra  et  mnniciones  nostras  et  ecclesie  Wratislaviensis  in  terra 

20  Nizsensi  ac  alibi  nbicnnqne  fuerint  constitnte  adversum  invasores  im- 
pngnatores  et  offensores  quoslibet  complices  adversarios  et  fantores 
eornm  sicnt  premittitnr  prefato  domino  nostro  Romanorum  et  Boemie  regi 
tamqnam  Boemie  regi  heredibns  et  snccessoribns  snis  Boemie  regibns 

capitaneis  officialibns  et  hominibns  ipsornm ,  dnm  et  qnociens  opportu- 
25  nitas  illud  exegerit,  pro  defensione  patrie  principatnnm  ducatuum  domi- 

niornm  terrarnm  inrinm  pertinenciarnm  et  honornm  regnm  regni  et 
corone  Boemie  promittimns  debemns  et  volumus ,  sine  tarnen  preindicio 

episcopi  pro  tempore  existentis  ecclesie  et  capitnli  Wratislaviensis,  abs- 
que  frande  et  dolo  aperire  fideliter  et  efficere  et  procnrare  per  homines 

30  officiales  et  commissarios  nostros  absqne  cuiuslibet  difficnltatis  obice 

legaliter  aperiri.  sie  tarnen  qnod  idem  dominus  noster  heredes  et  succes- 
sores  sni  Boemie  reges  non  facient  cnm  invasoribus  emnlis  et  hostibns 

huiusmodi  preter  volnntatem  nostram  concordiam ,  et  qnod  alias  ad  hoc 
ut  ecclesia  Wratislaviensis  et  nos  reddamnr  indempnes ,  provideant  cnm 

35  effectu  ac  contra  omnes  et  singnlos  invasores  oppressores  et  molesta- 
tores  ecclesiam  Wratislaviensem  nos  bona  nostra  et  homines  tueantur 

1}  9m  15.  2Rai  1382  ma$t  Äfotig  ®en)e(  fcon  $rag  out  bett  ©reatouern  betannt, 
baß  er  eine  neue  Burg  auf  beut  Äreujberg  auf  ber  ©ominfel ,  bie  gast)  befeftigt  toerben 
fotte,  errieten  tootte,  unb  fenbet  bat  ®arg  *on  töojjtocf,  Burggrafen  tu  ©firgttfc,  mit 

40  Stottmaty,  ben  Bau  tu«  SBert  §u  fefcen.    Originale  im  ©re«taner  ®tabtar$toe  T  15  a 
unb  b.    2>er  Bon  tarn  ntyt  ju  ©taube. 
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pro  viribus  et  defendant.  ̂ Quas  eciam  promissiones  .  .  episcopus  qui  pro 

tempore  fuerit,  postquam  in  episcopum  per  nos  receptus  fuerit  et  admis- 
sus,  et  signanter  in  recepeione  feudi  terre  et  opidiGrotkow  dicto  domino 
nostro  domino  Wenceslao  Romanorum  et  Boemie  regi  tamquam  Boemie 
regi  pro  se  heredibns  et  successoribus  suis  Boemie  regibus  ac  regno  et  5 
Corona  Boemie  cum  effectu  de  novo  facere  tenebitar  et  easdem  suis  et 

capituli  Wratißla vienßis  ecclesie  patentibus  litteris  roborare.  Hamm  qui- 
bus  sigilla  nostrorum  videlicet  administratorum  predictorum  et  capituli 
dicte  noßtre  Wratislaviensis  ecclesie  sunt  appensa  testimonio  litterarum. 

Actum  capitulariter  et  datum  Wratislavie  anno  domini  millesimo  10 
trecentesimo  octuagesimo  secundo,  sexta  kalendas  Junii. 

Orig.  $erg.  Sien.  Hn  grünen  @clbenfäbcn  ty&ngen  ba«  f<$on  betriebene  ©leget 
be*  fcafcttefe  unb  ba*  ebenfalls  o&ate  ber  «bminiftratoren  mit  beut  Bärtigen  $aityte  3* 

planne«  be«  Säufer*.  Uraförift:  +  S-  ADMINISTRATOR!!.  I.  SPIRITÜALIF. 
ECCE  •  WRA.  15 

35.  Sifdjof  SBenjel  »on  »rettau  gelobt,  bie  jur  3ett  feine«  Sorg&nger* 

bem  Äönig  unb  ber  Ärone  Söhnten  ausgefeilten  urtunblütyen  Setyflid)* 
hingen  ju  galten  unb  barüber  na$  feiner  6infül>rung  in  bai  StStfmm 

einen  neuen  tum  bem  (Sapitel  unb  ben  @t&bten  ber  Ätrd^e  mitbeftegelteu 

93rief  ju  geben«    1383  Januar  1.  20 

1383  Wenczeslaus  dei  gracia  episcopus  Wratislaviensis  ad  universorum 

3an.  1.  quorum  interest  vel  interesse  potent  quomodolibet  in  futurum  noticiam 

volumus  pervenire,  quod  pie  recordacionis  venerabilis  pater  dominus 

Preczlaus  olim  Wratislaviensis  episcopus  cum  suo  Wratislaviensi  capi- 
tulo  ac  ipsum  capitulum  per  se  pro  ecclesie  Wratislaviensis  conservacione  25 

tuicione  statu  pariter  et  honore  certas  et  diversas  litteras  invictissimis 

prineipibus  et  dominis  Johanni  olim  Bohemie  regi  ac  demum  clarissimo 

eiusdem  nato  domino  Earolo  Romanorum  imperatori  ac  Bohemie  regi 

pro  se  heredibns  et  successoribus  eorundem  Bohemie  regibus  dominis  et 

patronis  nostre  Wratislaviensis  ecclesie  nonnullas  recogniciones  et  supe-  30 
rioritates  infeudaciones  et  submissiones  dedentat  erogaverunt  et  tradide- 

runt,  quarum  quidem  litterarum  tenores  subseeuntur  et  presentibus  sunt  in- 

serti. — folgen  bie  toorfte^enb  abgebrudten  Urfnnben  tum  1351 9tot>.l,  1355 

©ept.  24,  1358  SRoü.  30,  abgebnt*  1, 14  unb  1358  Stoti.  29  mit  allen  barin 

ttrieber  inferirten  Urfunben.  — Nos  igitur  qui  in  votisgerimus,  ut  dieta  nostra  35 

Wratislaviensis  ecclesia  semper  proficiat  et  tranquillitatis  et  pacis  ameni- 
tate  letetur,  et  quod  tarn  eadem  nostra  ecclesia  quam  nos  et  cetere  ipsius 

ecclesie  persone  clerici  subditi  et  subiecti  invictissimi  domini  Wen- 
czeslai  Romanorum  et  Bohemie  regis  domini  nostri  graciosi  conserventur 

1383  3«nu«  l.  235 

necessariis  et  debitis  benignitate  gracia  et  favore ,  prefatas  litteras  et 

ipsarum  quamlibet  presentibus  nostris  litteris  transcribi  auctenticari  et 

publicari  fecimus,  ad  omnia  quoque  et  singula  contenta  in  eisdem,  quan- 
tum  nos  ecclesiam  nostram  subditos  et  subiectos  nostros  tarn  in  opidis 

5  quam  in  castris  nostre  Wratislaviensis  ecclesie  conßistentes  concernnnt, 

pront  prefatns  noster  antecessor  una  cum  honorabili  capitulo  sno  pro 

tone  deliberate  fecit  et  disposuit,  servanda  tenenda  et  plenarie  sine  fraude 

et  dolo  complenda  prescripto  domino  nostro  regi  et  suis  successoribus 

Boemie  regibus  dominis  et  patronis  Wratislaviensis  ecclesie  et  nostris 

10  nos  pro  nobis  ecclesia  et  successoribus  nostris  animo  deliberato  de  certa 

sciencia  obligamus,  ad  ea  servanda  nos  submittimus  ipsaque  omnia  et  sin- 

gula presentibus  nostris  litteris  ratificamus  approbamus  et  innovamus,  pro- 
mittentes  eisdem  bona  fide  nostra  quolibet  dolo  sen  fraude  remotis  nos 

nullo  nnquam  tempore  contra  ea  facere  vel  quomodolibet  per  nos  seu  no- 

15  stros  fieripermittere  vel  venire.  Et  insuper  ut  premissa  inconcusse  et  irre- 
firagabiliter  conserventur,  promittimus  bona  fide  sine  dolo  et  fraude  prefato 

domino  nostro  regi ,  ut  quamprimum  per  capitulum  dicte  nostre  ecclesie 

in  ipsa  ecclesia  recepti  fuerimus  et  admissi,  prefatas  litteras  et  queübet 

in  eisdem  contenta  de  novo  fieri  ac  ad  modum  privilegii  perpetuo  dura- 
20  turi  conscribi  sibique  darf  realiter  in  effectum  sub  opportunis  forma  et 

modis  procurabimus  nostri  capituli  et  civitatum  seu  opidorum  nostre 

Wratislaviensis  ecclesie  sigillis  patentibus  roboratas.  In  cuius  rei  te- 
stimonium  sigillum  nostrum  presentibus  est  appensum. 

Actum  et  datum  Präge  kalendas  Januarii  anno  domini  m°  ccc° 
25  lxxxhi0. 

Or.  $cr0.  im  SBiener  @taat«or$toe  mit  bcm  föon  Z^dl  1, 354  fceföriefceitm  Siegel 

36.    ©etfetbe  betätigt  unb  toieber^ott  feinerfeit«  ben  »on  ben  »emefern 

ttnb  beut  (Sattel  ber  39re*lauer  Äirdfre  gegebenen  fflmti  gegen  Äontg 

3o  ffienjel  pont  27.  9Kat  1382.    1383  Sanuar  1. 

Wenceslaus  dei  gracia  episcopus  Wratislaviensis  notum  facimus  1383 

tenore  presencium  universis.  Cum  pridem  honorabiles  viri  domini  3*"* i 
Johannes  Brunonis  Lubucensis  et  Nicolaus  de  Resinburg  Bunnensis 

Coloniensis  diocesis  ecclesiarum  prepositi  tunc  administratores  in  spiri- 
35  tualibus  et  temporalibus  ac  capitulum  ecclesie  nostre  Wratislaviensis 

quandam  litteram  dudum  propter  evidentem  utilitatem  et  bonum  ecclesie 

nostre  predicte  invictissimo  principi  et  domino  domino  Wenceslao  Ro- 
manorum et  Bohemie  regi  domino  nostro  gracioso  dederint ,  cuius  tenor 

de  verbo  ad  verbum  sequitur  et  est  talis :  gotgt  bie  Urtunbe  toon  1382 
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äRai  27,  —  Nos  igitur  qui  in  votis  gerimus,  ut  tenemur,  quod  tempore 
nostri  regiminis  dicta  nostra  ecclesia  in  spiritnalibus  et  temporalibos 
augeatur  feliciter  et  tranquillitate  pace  et  secnritate  letetur  congroa  et 

felicioribus  proficiat  incrementis,  considerantes  hoc  precipue  fieri  et  e ve- 
nire evideneius  ex  gratitndine  prefati  domini  nostri  Romanorum  et  Boe-  5 

mie  regis  tanqnam  regis  Boemie  domini  et  patroni  nostri ,  et  presertim 
cum  alias  dive  memorie  serenissimo  principi  domino  Carolo  Romanorum 
imperatori  et  Boemie  regi  et  successoribus  suis  Boemie  regibns  per  olim 
bone  memorie  dominum  Preczlaum  protunc  episcopnm  et  capitulum 

Wratislaviense  qnasi  tenoris  consimilis  littere  durature  perpetuo  sunt  do-  lo 
nate :  idcirco  animo  deliberato  non  per  errorem  ant  improvide  sed  ma- 
turo  consilio  prehabito  et  ex  certa  nostra  sciencia  promittimns  bona  fide 

absqne  dolo  et  fraude  pro  nobis  et  successoribus  nostris  Wratislaviensi- 
bus  episcopis  et  eadem  nostra  Wratislaviensi  ecclesia,  quod  suprascriptas 
promissiones  et  litteram  tarn  in  et  de  faciendis  et  complendis  structuris  et  15 

edificiis  castri  in  antiquo  Castro  seu  monte  ecclesie  sancte  Crucis  Wratis- 
laviensis  pro  regali  habitacione  dicti  domini  nostri  Wenceslai  Romano- 

rum et  Boemie  regis  heredibus ])  et  successoribus  suis  Boemie  regibus  do- 
minis  et  patronis  Wratislavieiuais  ecclesie  atque  nostris ,  necnon  eciam 

cingenda  tota  insula  seu  summo  Wratislaviensi  muro  portis  turribus  pon-  20 
tibus  et  clausuris  per  totum  eius  circuitum  nostris  et  ecclesie  Wratisla- 
viensis  sumptibus  et  impensis,  quam  eciam  libera  apercione  eiusdem 
summi  seu  insule  necnon  castri  in  monte  ecclesie  sancte  crucis  predicto 
muratorum  ac  eciam  omnium  aliorum  castrorum  municionum  civitatum 

seu  oppidorum  nostre  Wratislaviensis  ecclesie  predicte ,  prout  superius  25 

in  inclusa  littera  presentibus  in  suis  punctis  articulis  clarius  est  expres- 
sum,  ratum  et  gratum  tenebimus  faciemus  adimplebimus  et  observabimus 

absque  fraude  et  dolo  renitencia  excusacione  et  contradiccione  cessan- 

tibus  quibuscumque.  Et  in  huius  rei  evidens  testimonium  presentes  no- 
stras  litteras  fieri  et  appensione  sigilli  nostri  de  certa  sciencia  fecimus  30 
communiri. 

Actum  et  datum  Präge  kalendas  Januarii  anno  domini  m°  ccc° 
lxxxui0. 

Or.  $ctg.  im  SBiettcr  ©taat«at<$toe  mit  bem  f$on  X&eil  I,  354  betriebenen  8iegd 
be«  «tföof«.  35 

1)  Offenbar  @<$retbfe$ter  für  ben  ©enith). 
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37.  Setfelfre  ßdobt,  leine  »unbniffe  ßeßen  beit  flimifl  ffienjel  utifc  bie 
Ärone  Sonnten  etnjugef)en\    1383  3<muar  1.